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Protokół nr 4/2024
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 25 września 2024 roku

Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  08:00 w siedzibie
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków
Komisji oraz zaproszonych gości – obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  stwierdziła,  iż  na  stan  7  Członków
Komisji, obecnych jest 5 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków,
a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek
posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  przedstawionego
porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

dokonania  przeniesień  pomiędzy  pozycjami  wydatków  w  planie  rzeczowo-
finansowym  dotyczącym  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej
i społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego
posiedzenia Komisji.
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Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poinformowała,
że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był dostępny w systemie eSesja, po czym
zapytała o uwagi.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu nie zgłosili uwag do protokołu.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  jednogłośnie przyjęła  protokół nr 3/2024 z posiedzenia
Komisji w dniu 27 sierpnia 2024 roku.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie  dokonania przeniesień  pomiędzy pozycjami
wydatków w planie rzeczowo-finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego
Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2024  roku (przedmiotowy  projekt
uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną
na posiedzeniu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Panią Natalię
Bukowiecką o przedstawienie tematu. 

Pani Natalia Bukowiecka Dyrektor PCPR w Kaliszu poinformowała, iż przeniesienia w planie
finansowym  dotyczą  m.in.  aktywizacji  zawodowej  osób  niepełnosprawnych  realizowanej
przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu. W związku z brakiem organizacji szkoleń dla osób
niepełnosprawnych,  środki  finansowe  przeznaczone  na  ten  cel,  zostaną  przeznaczone
na otwarcie działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne. Pozostałe przeniesienia
dotyczą  niewykorzystanych  środków  pieniężnych  z  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  osób
niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu.
Wspomniane  środki  zostaną  przesunięte  na  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  przedmioty
ortopedyczne przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zapytała  o uwagi
do przedmiotowego projektu uchwały.
 
W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i Sportu  Alicja
Skrzybalska poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę w sprawie dokonania przeniesień pomiędzy
pozycjami wydatków w planie rzeczowo-finansowym dotyczącym realizacji zadań z zakresu
rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku (opinia stanowi
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
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Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu Alicja  Skrzybalska  przypomniała
o podjętym planie pracy Komisji, odnośnie do jego realizacji. Zaproponowała, aby kolejne
posiedzenie odbyło się w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku.

W toku  dyskusji  obecni  na  posiedzeniu  członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu
ustalili, iż odpowiednim terminem kolejnego posiedzenie będzie 22 października br.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska oddała głos Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Pani Natalii Bukowieckiej.

Pani Natalia Bukowiecka Dyrektor PCPR w Kaliszu poruszyła kwestię koniecznego remontu
dachu budynku zajmowanego przez Dom Dziecka i Dom Pomocy Społecznej w Liskowie.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przypomniała,
iż w przyjętym planie pracy, Komisja ma zaplanowaną wizytę w Domu Dziecka w Liskowie.

Radny  Krzysztof  Nosal  przypomniał  kwestię  planowanego  montażu  instalacji
fotowoltaicznej,  w  ramach  złożonego  wniosku  do  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Pani Natalia Bukowiecka Dyrektor PCPR w Kaliszu przekazała, iż WFOŚiGW nie udzielił
ostatecznej odpowiedzi w odniesieniu do możliwości dofinansowania planowanej inwestycji.

Radny Krzysztof  Nosal  nawiązując do Powiatowej  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej
w Opatówku zaproponował,  aby placówka zaangażowała się w pomoc psychologiczną dla
osób dotkniętych powodzią.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poparła propozycję
Radnego Krzysztofa Nosala zaznaczając, iż ostateczna decyzja będzie należeć do Dyrektora
Poradni.

Pani  Natalia  Bukowiecka  Dyrektor  PCPR  w  Kaliszu  poinformowała,  iż  w  Placówce
Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrowie Kaliskim nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora.
W lipcu  br.  dotychczasowa  Pani  Dyrektor  odeszła  z  pracy,  za  to  jej  zastępczyni  została
zwolniona. Podjęto próby zatrudnienia nowej kadry kierowniczej, niestety nowy Dyrektor po
miesiącu zrezygnował  z  pracy.  Pani  Natalia  Bukowiecka powiadomiła,  iż  w październiku
stanowisko Dyrektora tejże placówki obejmie nowa osoba. 

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przypomniała,
iż w poprzedniej kadencji Komisja odwiedziła placówkę i nie dostrzegła nieprawidłowości
w funkcjonowaniu.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  wraz  z  Panią  Dyrektor  Powiatowego
Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  rozmawiali  o  zaistniałych  zdarzeniach  budzących
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poważne  wątpliwości  co  do  prawidłowego  funkcjonowania  placówki,  jak  również
o możliwych działaniach mających na celu rozstrzygnięcie sprawy. 

W toku dyskusji  członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  postanowili  zwrócić  się
z prośbą  do  Komisji  Rewizyjnej,  za  pośrednictwem  Przewodniczącego  Rady  Powiatu,
o zwrócenie uwagi na sygnalizowane zakłócenia w funkcjonowaniu  Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej  w  Ostrowie  Kaliskim (przedmiotowe  pismo  stanowi  załącznik  nr  6
do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,
Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska podziękowała  wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu
i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 08:30.

Protokół sporządziła:

4


